
 1 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 

Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ (6ος όροφος) 

ΤΚ 24100 – ΚΑΛΑΜΑΤΑ 
 
 

Πληροφορίες: Μιχαλοπούλου Μαρίνα 
Τηλ.: 2721361484 
FAX: 2721361481 

Ιστοσελίδα: http://dipe.mes.sch.gr 
E- mail: mail@dipe.mes.sch.gr 

 
 

  
  
 Καλαμάτα, 24/05/2016 
 Αρ. Πρωτ.:2988 
  
 
  
 
 Α Π Ο Φ Α Σ Η 
  
  

Θέμα: Τροποποίηση – συμπλήρωση της με αριθμ 5221/10-09-2015 (ΑΔΑ:61ΕΝ465ΦΘ3-6ΗΣ)  

απόφασης με θέμα «Χωροταξική κατανομή μαθητών στις Σχολικές Μονάδες Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Μεσσηνίας – επαναπροσδιορισμός Σχολικών Περιφερειών»  

 

 

Ο Διευθυντής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας, 

έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ’ αρ. 5221/10-09-2015 απόφαση του Διευθυντή Π. Ε. Μεσσηνίας με θέμα «Χωροταξική 

κατανομή μαθητών στις Σχολικές Μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας – 

επαναπροσδιορισμός Σχολικών Περιφερειών» 

2. Την υπ’ αρ. 05/2016 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας  Δήμου Καλαμάτας με την οποία 

εισηγείται τον επαναπροσδιορισμό ορίων  των Σχολικών Μονάδων του Δήμου Καλαμάτας. 

3. Την υπ’ αρ. 02/20-05-2016 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας  Δήμου Τριφυλίας  

4. Την υπ’ αρ. 08/20-05-2016 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας  Δήμου Πύλου-Νέστορος 

5. Τις παρούσες ανάγκες μεταφοράς των μαθητών, του εξορθολογισμού του τρόπου και της 

διαδικασίας μεταφοράς και συνακόλουθα την ανάγκη μείωσης του κόστους μεταφοράς. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

  Τροποποιούμε – συμπληρώνουμε την με αριθμ. πρωτ. 5221/10-09-2015 (ΑΔΑ:61ΕΝ465ΦΘ3-

6ΗΣ)  απόφασή μας που αφορά στην χωροταξική κατανομή των μαθητών στις Σχολικές Μονάδες 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας και επαναπροσδιορίζουμε τις Σχολικές Περιφέρειες των 

Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας, αναλυτικά όπως παρακάτω: 

 

http://dipe.mes.sch.gr/
mailto:mail@dipe.mes.sch.gr
ΑΔΑ: 7Ψ6Δ4653ΠΣ-Β64



 2 

Α. Σχολικές Μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας εγγραφής μαθητών Δημοτικών 

Ενοτήτων, Δημοτικών Κοινοτήτων, Τοπικών Κοινοτήτων, Οικισμών και Τοποθεσιών Δήμου 

Καλαμάτας:  

 

 

 

1.  ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 

 

Άριος: Τοπική Κοινότητα Άριος, Τοπική Κοινότητα Ασπροπουλιάς, Άμμος, έως και τα όρια του Δήμου 

Μεσσήνης. 

Αρφαρών: Τοπική κοινότητα Αρφαρών έως και τον Άγιο Κων/νο, Πήδημα, Άγριλος, Βρωμόβρυση, 

Βελανιδιά, Σταματινού, Άγιος Φλώρος, έως τα όρια του Δήμου Οιχαλίας. 

Πλατέος: Τοπική Κοινότητα Πλατέος, Αριοχωρίου, Αλώνια, Ανεμόμυλος. 

Θουρίας: Θουρία και Τοπικές Κοινότητες Αιθαίας, Άμφειας, Άνθειας, Μικρομάνης, Πολιανής, Ανατολικά 

έως τη διασταύρωση παλιάς με νέας εθνικής οδού και γηπέδου Σπερχογείας. 

Σπερχογείας: Τοπική Κοινότητα Σπερχογείας, Αντικαλάμου και ανατολικά έως το ΑΤΕΙ Καλαμάτας. 

Ασπροχώματος: Τοπική Κοινότητα Ασπροχώματος, Καλάμι, ανατολικά έως Ακοβίτικα( δυτικά της οδού 

Ακοβιτίκων) και νοτιοδυτικά έως τα όρια του Δήμου Μεσσήνης. 

Λεΐκων: Τοπική Κοινότητα Λεΐκων έως τα όρια τοπικής κοινότητας Καλαμάτας. 

Παραλίας Βέργας: Τοπική Κοινότητα Βέργας και Μαντίνειας, Βορειοδυτικά από το ανατολικό μέρος του 

ξενοδοχείου Ελίτ, περιοχή Αγριώματα (οδός Αγ. Σπυρίδωνος) και νότια έως τα όρια Δήμου Δυτικής 

Μάνης.  

1ο Καλαμάτας: Νέδοντος, Σπάρτης μέχρι το βόρειο άκρο της αγοράς, Ε.Ο. Σπάρτης Αλαγονίας, 1η 

πάροδος Αλαγονίας, Αρκαδίου, Μονή Καλογραιών, Πατριάρχου Προκοπίου, περιφερειακά του 

νεκροταφείου, Αγίας Παρασκευής, Ευαγγελισμός Θεοτόκου, Μικράς Ασίας, Γήπεδο, πάροδος Αλεξάκη, 

περιφερειακά του Γηπέδου έως Ιλάρχου Κουρκουτά, Μαυρομιχάλη, Αριστοδήμου, Σταδίου, 23ης 

Μαρτίου, Νέδοντος.  

2ο Καλαμάτας: Νέδοντος, 23ης Μαρτίου, Σταδίου, Αριστοδήμου, Μαυρομιχάλη μέχρι το Γήπεδο, Δυτικό 

όριο Ανατολικού Κέντρου, Κλυταιμνήστρας, Σαρανταπόρου, Φαρών, Π. Καίσαρη, Αριστομένους, 

Νέδοντος. 

3ο Καλαμάτας: Φαρών, Αριστοτέλους μέχρι νοητή προέκταση Κλυταιμνήστρας, νοητή προέκταση 

Κλυταιμνήστρας, Κλυταιμνήστρας, Σαρανταπόρου, Φαρών. 

ΑΔΑ: 7Ψ6Δ4653ΠΣ-Β64



 3 

4ο Καλαμάτας: Αριστομένους, Αριστοδήμου, Βασ. Κωνσταντίνου, Φαρών, Αριστοτέλους και προέκτασή 

της μέχρι νοητή προέκταση Κλυταιμνήστρας, νοητή προέκταση Κλυταιμνήστρας έως νοητή προέκταση 

Ευριπίδου, Ευριπίδου, Φαρών, Ομήρου, Αριστομένους. 

5ο Καλαμάτας: Αρτέμιδος και προέκτασή της, Κλαδά, Μπουλούκου και Βόρεια.  

6ο Καλαμάτας: Οιχαλίας, Αγ. Γεωργίου, πάροδος Κορνάρου έως πάροδο Αγ. Γεωργίου, περιοχή 

Φραγκοπήγαδου, 6η πάροδος Αθηνών, Γλαύκου, Αθηνών, Μπουλούκου.  

7ο Καλαμάτας: Φαρών, Ευρυπίδου έως προέκταση νοητής οδού Κλυταιμνήστρας, νοητή οδός 

Κλυταιμνήστρας, Κρήτης, Ρήγα Φεραίου, Ναβαρίνου. 

8ο Καλαμάτας: Θεμιστοκλέους, Ιερολοχιτών, Ύδρας, Ευαγγελιστρίας, Θεμιστοκλέους, Ποσειδώνος 

δυτικά έως Διασπορά, Ηρώων Πολυτεχνείου, Νέδοντος, Καποδιστρίου, Θεμιστοκλέους. 

9ο Καλαμάτας: Αρτέμιδος, Κλαδά, Αθηνών, Αγλαντζιάς, σιδηροδρομική γραμμή, Ανθέων, Ηρώων 

Πολυτεχνείου. 

10ο Καλαμάτας: Ρήγα Φεραίου, Κρήτης, νοητή προέκταση οδού Κλυταιμνήστρας, νοητή προέκταση 

Κοραή, Ηρώων, Πλάτωνος, Σφακιανάκη, Αύρας, Ναβαρίνου, Ρήγα Φεραίου. 

11ο Καλαμάτας: Ύδρας, Καποδιστρίου, Νέδοντος, Ύδρας και την περιοχή Αεροπορίας (Διασπορά).  

12ο Καλαμάτας: Ιλάρχου Κουρκουτά, Γήπεδο, περιφερειακά του Γηπέδου, Μικράς Ασίας, Ευαγγελισμού 

Θεοτόκου, 4η πάροδος Βενετσάνου Κετσέα, Περιβολακίων ανατολικά έως Προφήτου Ιωήλ, Βασιλέως 

Γεωργίου, Λακωνικής, Ιλάρχου Κουρκουτά. 

13ο Καλαμάτας: Περιοχή Αβραμιού, πάροδος Αγ. Γεωργίου, πάροδος Κορνάρου, Οιχαλίας, 

Μπουλούκου και Βόρεια. 

14ο Καλαμάτας: Αρχιμήδους, σιδηροδρομική γραμμή, Αγλαντζιάς, Αθηνών, Γλαύκου, 6η πάροδος 

Αθηνών, προέκταση Σουλίου. 

16ο Καλαμάτας: Αρχιμήδους, σιδηροδρομική γραμμή, Ανθέων, Ηρώων Πολυτεχνείου, διασταύρωση και 

ανατολικά της οδού Ακοβίτικων, Αθηνών και Βόρεια έως τον περιμετρικό Καλαμάτας 

17ο Καλαμάτας: Νέδοντος, Ε.Ο. Σπάρτης Αλαγονίας, 1η πάροδος Αλαγονίας, Αρκαδίου, Μονή 

Καλογραιών, Πατριάρχου Προκοπίου, Αγίας Παρασκευής, Ευαγγελισμού Θεοτόκου, 4η πάροδος 

Βενετσάνου Κετσέα, Ε.Ο. Σπάρτης και Βόρεια όλες τις τοπικές κοινότητες. 

18ο Καλαμάτας: Λακωνικής, Βασ. Γεωργίου, Ρέμα Εργατικών Κατοικιών, Σφακιανάκη, Ηρώων, νοητή 

προέκταση οδού Πινδάρου, νοητή προέκταση οδού Κλυταιμνήστρας, Λακωνικής. 

19ο Καλαμάτας: Θεμιστοκλέους, Καποδιστρίου, Αριστοδήμου, Ομήρου, Φαρών, Ναβαρίνου, Τσαμαδού, 

Αναλήψεως, Ψαρών, Ποσειδώνος, Θεμιστοκλέους, Ευαγγελιστρίας, Ύδρας, Ιερολοχιτών, 

Θεμιστοκλέους. 

ΑΔΑ: 7Ψ6Δ4653ΠΣ-Β64



 4 

21 Καλαμάτας: Φαρών, Π. Καίσαρη, Αριστομένους, Νέδοντος, Κεφαλά παράλληλα με τις γραμμές του 

τρένου, Αριστομένους, Βασ. Κωνσταντίνου, Φαρών. 

22ο Καλαμάτας: Ανατολικά του ρέματος εργατικών κατοικιών, Σφακιανάκη, Αύρας, Ναβαρίνου έως 

Ανατολικά του ξενοδοχείου Ελίτ, προς Βορρά Λακωνικής, οδός Αγ. Σπυρίδωνος και Βόρεια έως 

Εολαιοχώριο, οδός Περιβολακίων, 6η πάροδος Περιβολακίων, οδός προφήτου Ιωήλ, ρέμα εργατικών 

κατοικιών. 

24ο Καλαμάτας: Ύδρας, Παλαμά, παράλληλα με τις γραμμές του τρένου, Αριστομένους, Βασιλέως 

Κων/νου, Αριστοδήμου, Αριστομένους, Καποδιστρίου, Ύδρας. 

2. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ 

Άνθειας: Από την Τοπική Κοινότητα Άνθειας. 

Άριος: Από τις Τοπικές Κοινότητες Άμμου, Άριος, Ασπροπουλιάς. 

Αρφαρών: Τοπικές Κοινότητες Αρφαρών έως και τον Άγιο Κων/νο, Πήδημα, Άγριλος, Βρωμόβρυση, 

Βελανιδιά, Σταματινού, Άγιος Φλώρος, έως τα όρια του Δήμου Οιχαλίας. 

Ασπροχώματος: Τοπική Κοινότητα Ασπροχώματος, Καλάμι, ανατολικά έως Ακοβίτικα, (διασταύρωση 

της οδού Αθηνών με την περιμετρική οδό) και Νοτιοδυτικά έως τα όρια του Δήμου Μεσσήνης. 

Διασποράς: Στρατόπεδο Διασποράς, Δυτικά από τον οικισμό Κορδία, Ηρώων Πολυτεχνείου έως τον 

κόμβο Ακοβίτικων. 

Θουρίας: Θουρία και Τοπικές Κοινότητες Αιθαίας, Άμφειας, Μικρομάνης, Πολιανής, Ανατολικά έως τη 

διασταύρωση παλιάς με νέας εθνικής οδού και γηπέδου Σπερχογείας. 

Λεΐκων: Τοπική Κοινότητα Λεΐκων έως τα όρια τοπικής κοινότητας Καλαμάτας. 

Παραλίας Βέργας: Τοπικές κοινότητες Βέργας και Μ. Μαντίνειας από διασταύρωση οδών Λακωνικής 

και Ναβαρίνου έως τα όρια του δήμου Δυτικής Μάνης. 

Πλατέος: Τοπικές Κοινότητες Πλατέος, Ανεμόμυλου, Αλωνίων, Αριοχωρίου. 

Σπερχογείας: Τοπικές Κοινότητες Αντικαλάμου και Σπερχογείας. 

1ο Καλαμάτας: Περιμετρικά Δυτικά Νεκροταφείου -1η Πάροδος  Αγ. Παρασκευής –Ε.Ο. Σπάρτης – 

Νέδοντος – Τζάνε –Μ. Μελετίου- Νικολάου Μεθώνης – Καλλιπατείρας –Παλαιολόγου- Σαρανταπόρου - 

Κλυταιμνήστρας – Παρ. Κλυταιμνήστρας – Ηρώων – Περιφερειακά του Γηπέδου και δυτικά του 

Ανατολικού Κέντρου- Καλλιπατείρας.. 

2ο Καλαμάτας: Φαρών- Σαρανταπόρου-Ι. Παλαιολόγου – Καλλιπατείρας – Νικολάου Μεθώνης- Μ. 

Μελετίου –Τζάνε – Σπάρτης  Νέδοντος –Άνω μέρος Πλ.Β .Γεωργίου –Αριστομένους- Γεωργούλη – 

Φαρών . 

ΑΔΑ: 7Ψ6Δ4653ΠΣ-Β64



 5 

3ο Καλαμάτας : Ακρίτα - Πραξιτέλους – Περικλέους – Ηρώων – Πλάτωνος – Ακρίτα  
 
Διασπορά : Στρατόπεδο Διασποράς – Οικισμός Κορδία – Ηρώων Πολυτεχνείου έως κόμβος Ακοβίτικων. 

4ο Καλαμάτας: Κλαδά, Σεφέρη, 1η πάροδος Σουλίου, Αγ. Γεωργίου, Οιχαλίας, Αρτέμιδος, Κλαδά. 

5ο Καλαμάτας: Τριών Ναυάρχων και οι δυο πλευρές – Θεμιστοκλέους – Λυκούργου – Λυκούργου  - 

Σπετσών – Ποσειδώνος – Δυτικά έως τον οικισμό  Κορδία- Βόρεια έως την νοητή προέκταση  

Καποδιστρίου – Νέδοντος – Τριών Ναυάρχων . 

6ο Καλαμάτας: Λακωνικής, Βασ. Γεωργίου, 6η πάροδος Λακωνικής, Καλλιπατείρας, Ανατολικό 

Εμπορικό Κέντρο, Λακωνικής.  

7ο Καλαμάτας: Σεφέρη, Αθηνών έως Αγία τριάδα (αρ. 152), Ανώνυμη οδός προς βορά έως την οδό Αγ. 

Γεωργίου και περιοχή Λιανέικα. 

8ο Καλαμάτας: Λυκούργου, Κρήτης, Υψηλάντους, Ναβαρίνου, Τσαμαδού, Αναλήψεως, Ψαρών, 

Ποσειδώνος, Σπετσών, Λυκούργου. 

9ο - 21ο Καλαμάτας: Ανατολικά Φαρών-Γεωργούλη – Αριστομένους- Β.Γεωργίου- Φαρών-Σωκράτους  

και οι δυο πλευρές –Μεγ. Αλεξάνδρου – Αριστοτέλους νοητή ευθεία  – Ηρώων-Παρ. Κλυταιμνήστρας- 

Κλυταιμνήστρας – Σαρανταπόρου- Φαρών .. 

10ο Καλαμάτας: Νέδοντος –Τριών Ναυάρχων –Θεμιστοκλέους- Ιερολοχιτών – Ψαρών – Δημοσθένους – 

Αριστομένους – Α. Φρατζή - Νέδοντος – Δυτικά του Νέδοντος – Τριών Ναυάρχων 

11ο Καλαμάτας: Αρτέμιδος, Λεΐκων, απεριόριστα Βόρεια. 

12ο Καλαμάτας: Αθηνών, Αρχιμήδους, σιδηροδρομική γραμμή, οδός προς Ακοβίτικα , Αθηνών. 

14ο Καλαμάτας: Μεγάλου Αλεξάνδρου και νοητή προέκταση έως Κρήτης, Κρήτης, Υψηλάντους, 

Ναβαρίνου, Εθνικού Σταδίου, Πλάτωνος, νοητή προέκταση έως Πλάτωνος και Μεγάλου Αλεξάνδρου. 

15ο Καλαμάτας: Λεΐκων, Αρτέμιδος, Οιχαλίας, Αγ. Γεωργίου, 1η πάροδος Σουλίου, περιοχή Αβραμιού. 

16ο Καλαμάτας: Από την ανώνυμη οδό που ξεκινά από την οδό Αθηνών (αρ. 152 - ύψος Αγ. Τριάδας) 

προς Βορά έως την οδό Αγ. Γεωργίου, εκατέρωθεν της οδού Αγ. Γεωργίου προς Δυτικά έως τη νοητή 

γραμμή με τη διασταύρωση της οδού Αθηνών με την περιμετρική οδό (οδ. Μπούτου), Αθηνών (έως τον 

αρ. 152). 

17ο Καλαμάτας: 1η πάροδος Αγίας Παρασκευής, Δυτικά και Νότια του νεκροταφείου έως Νικολάου 

Μεθώνης, Νικολάου Μεθώνης, Καλλιπατείρας έως ρέμα εργατικών κατοικιών και προέκτασή του Βόρεια, 

απεριόριστα Βόρεια. 

18ο Καλαμάτας: Λακωνικής, Βασ. Γεωργίου, Ρέμα Εργατικών Κατοικιών, Πλάτωνος, νοητή προέκταση 

οδού Κλυταιμνήστρας, Κλυταιμνήστρας, πάροδος Κλυταιμνήστρας, Ηρώων, Λακωνικής. 

ΑΔΑ: 7Ψ6Δ4653ΠΣ-Β64



 6 

19ο Καλαμάτας: Ρέμα Εργατικών Κατοικιών, Κρήτης και νοητή προέκτασή της μέχρι τη συμβολή των 

οδών Λακωνικής και Ναβαρίνου, Λακωνικής έως οδό Αγ. Σπυρίδωνος και Βόρεια έως Ελαιοχώριο, 

Ανατολικά της 6ης παρόδου Λακωνικής, Λακωνικής. 

20ο Καλαμάτας: Νέδοντος- Άνω μέρος Πλ. Β. Γεωργίου –Αριστομένους – οδός Β.Γεωργίου – Φαρών –

Πλάτωνος – Κανάρη- Ευρυπίδου -Ψαρών –Δημοσθένους –Αριστομένους – οδός Β.Γεωργίου – 

Α.Φρατζή-Νέδοντος.. 

 23ο – 13ο Καλαμάτας : Ακρίτας –Σωκράτους – Φαρών –Πλάτωνος – Κανάρη – Ευρυπίδου -  Ψαρών – 

Ιερολοχιτών και στις δυο πλευρές – Θεμιστοκλέους –Λυκούργου – Λυκούργου – Κρήτης –Ακρίτας. 

24ο Καλαμάτας: Αρτέμιδος, Κλαδά, Αθηνών, Αρχιμήδους, Ανθέων, Ηρώων Πολυτεχνείου, Αρτέμιδος. 

26ο Καλαμάτας: Εθνικού Σταδίου, Κρήτης  Ναβαρίνου, Εθνικού Σταδίου. 

Β. Σχολικές Μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας εγγραφής μαθητών Δημοτικών 

Ενοτήτων, Δημοτικών Κοινοτήτων, Τοπικών Κοινοτήτων, Οικισμών και Τοποθεσιών ( πλην Δήμου 

Καλαμάτας) 

 

 

 

Α/Α 

 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗ/ΚΑΤΟΙΚΙΑ 

 

ΔΗΜΟΣ 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΕΓΓΡΑΦΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ 

1 Άγιος Δημήτριος Τριφυλίας Κοπανακίου Κοπανακίου 

2 Μαραθόπολη Τριφυλίας 2o Γαργαλιάνων Μαραθόπολης 

3 Μερολίθι Τριφυλίας 1ο Φιλιατρών 1ο Φιλιατρών 

4 Παραλία Γιανίτσαινα Τριφυλίας 3ο Κυπαρισσίας 3ο Κυπαρισσίας 

5 Σεργιάνι Τριφυλίας 3ο Κυπαρισσίας 1ο ή 3ο Κυπαρισσίας 

6 Περιοχή Ακριτοχώρι Πύλου-

Νέστορος 

Χαρακοπιού Φοινικούντας 

7 Περιοχή Καλατζή Πύλου- 

Νέστορος 

Φοινικούντας Φοινικούντας 

8 Περιοχή Κάμπος Πύλου Πύλου- 

Νέστορος 

Φοινικούντας Φοινικούντας 

9 Μεταμόρφωση Πύλου- 

Νέστορος 

2ο Χώρας 2ο Χώρας 

 

ΑΔΑ: 7Ψ6Δ4653ΠΣ-Β64



 7 

Παρατηρήσεις: 

1. Σε δρόμους διπλής κατεύθυνσης εγγράφονται τα νήπια που κατοικούν προς  την πλευρά του νηπιαγωγείου, 

όταν εγγράφουμε νήπια και  από τις δυο πλευρές του δρόμου αυτό σημειώνετα . 

2. Η φοίτηση μαθητών σε Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής & Εκπαίδευσης (Ειδικά Δημοτικά Σχολεία και Ειδικά 

Νηπιαγωγεία) και σε Τμήματα Ένταξης των Σχολικών Μονάδων πραγματοποιείται στις πλησιέστερες στη 

μόνιμη κατοικία του μαθητή σχολικές μονάδες, όπου λειτουργούν. 

3. Η με αριθμ. πρωτ. 5221/10-09-2015 (ΑΔΑ:61ΕΝ465ΦΘ3-6ΗΣ)  απόφασή μας με θέμα «Χωροταξική 

κατανομή μαθητών στις Σχολικές Μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας – 

επαναπροσδιορισμός Σχολικών Περιφερειών» παύει να ισχύουν αποκλειστικά και μόνο σε ότι αφορά 

τις παραπάνω καταχωρίσεις, ενώ ισχύει κανονικά για όλες τις υπόλοιπες εγγραφές. 

4. Κάθε προηγούμενη απόφαση, εκτός της αναφερόμενης στην παραπάνω παρατήρηση υπ’ αρ. 3, παύει να 

ισχύει.  

5. Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από το τρέχον διδακτικό έτος 2016 – 2017 και εφεξής 

Ο Διευθυντής Π.Ε. Μεσσηνίας 
 

 
 
                                                                                                       Δημήτριος Ι. Οικονομόπουλος 

               Δάσκαλος 
 
 
Πίνακας αποδεκτών: 

 Περιφερειακή Διεύθυνση Π. & Δ. Εκπαίδευσης Πελοποννήσου 
 Περιφερειακή Ενότητα Μεσσηνίας 
 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας 
 Σχολικές Μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας 

ΑΔΑ: 7Ψ6Δ4653ΠΣ-Β64


		2016-05-25T14:24:40+0300
	Athens




